
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

11.09.2024 № СД-08-07/24 
 

 

О согласовании направления остатка средств 

стимулирования, выделенных Департаментом 

финансов города Москвы в 2023 году управе 

района Бирюлево Западное города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

территорий района Бирюлево Западное в 2024 году  

 

Рассмотрев обращение управы района Бирюлево Западное города Москвы 

от 30.08.2024 №БЗ-16-1101/4 (вх. от 30.08.2023 №СД-10-51), 

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Западное решил: 

1. Согласовать направление остатка средств стимулирования, 

выделенных Департаментом финансов города Москвы в 2023 году управе 

района Бирюлево Западное города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории района Бирюлево Западное в 2024 году согласно 

приложениям 1,2   к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Южного административного округа города Москвы, в управу 

района Бирюлево Западное города Москвы в течение 3-х дней со дня его 

принятия.  

 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 
 

 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова 

 

 
 

http://www.m-bz.ru/


 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное  

от 11.09.2024 года № СД-08-07/24 

 

 

Перечень мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Западное города Москвы  

в 2024 году за счет остатка средств стимулирования, выделенных Департаментом 

финансов города Москвы в 2023 году управе района Бирюлево Западное  
 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Востряковский пр., д.23, корп.3                   

(каток с искусственным   льдом)     
Обустройство территории 1 451 000,00 

2 

Востряковский пр., д.3, корп.1   

(площадка для выгула домашних 

животных)                    

Обустройство территории 

МАФ (малые архитектурные 

формы) 

951 522,74 

ИТОГО: 2 402 522,74 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное  

от 11.09.2024 года № СД-08-07/24 
 

 

Перечень мероприятий 

по благоустройству территории района Бирюлево Западное города Москвы в 2024 году 
за счет остатка средств стимулирования, выделенных Департаментом финансов города 

Москвы в 2023 году управе района Бирюлево Западное (парки, скверы, КСОДД) 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Медынская ул., д.8, корп.2 

Обустройство территории ИДН 

(искусственные дорожные 

неровности) и дорожными знаками 

125 750,00 

2 
Харьковский пр., д.9, 

корп.3 

Обустройство территории ИДН 

(искусственные дорожные 

неровности) и дорожными знаками 

88 550,00 

3  Территория района 

Обустройство территории ИДН 

(искусственные дорожные 

неровности)  

285 700,00 

ИТОГО: 500 00,00 

 

 


